令和元年 11 月 29 日
申請者各位

令和元年度第 2 回運行管理者試験に係る「おまかせ申請締め切り直前の
同申請書等の入手方法」について

１．概要
  これまで、おまかせ申請書を希望される方には、郵送を要する期間を考慮し、おまかせ申

請書の請求期限日（11 月 29 日（金）17:00）をもって終了します。、その後は、各協会等に

おいて申請書を入手していただくようにご案内しておりました。
この度、試験センター・ホームページに令和元年度第 2 回運行管理者試験に係る「おま

かせ申請書」及び「おまかせ申請書の手引」を掲示し、申請書等を希望する方々にダウン

ロード又は FAX 送付により入手できるように致しましたのでお知らせします。
  これにより、おまかせ申請を希望する方々は申請の締め切り当日まで運行管理者試験

の申請ができるようになります。
  なお、送付用封筒（角形２号サイズ）は、申請者ご自身でご用意のうえ、郵送（定型外

郵便物）にて下記のおまかせ申請デスクまで送付して下さい。

２．期 間
  令和元年 11 月 29 日（金）～12 月 4 日（水）（ホームページ掲出終了時刻 17:00）

３．請求資料
  次の資料を試験センター・ホームページからダウンロードすることができます。

なお、FAX で申請書を希望される方は、おまかせ申請デスクへお問い合わせ下さい。
  ・おまかせ申請書
  ・おまかせ申請書の手引

４．申請手続きの流れ
  フロー図を参照して下さい。（別紙）

以上

                       【お問合せ先】おまかせ申請デスク
（(公財)運行管理者試験センター 試験事務センター内）
〒277-8691 日本郵便株式会社 柏郵便局私書箱 50 号

TEL：04-7170-2220
FAX：04-7170-7082